
Sdružení škola a rodina při ZŠ Tišnov, Smíškova, z.s. 

 

Naše Sdružení rodičů vzniklo již v roce 1992 jako občanské sdružení, od roku 2016 jsme zapsaným 

spolkem. Členy Sdružení jsou třídní důvěrníci (zástupce z řad rodičů z každé třídy) a zástupci 

zaměstnanců školy. Sdružení se schází zpravidla dvakrát ročně na výborové schůzi a společně diskutuje 

podněty a připomínky z jednotlivých tříd. Třídní důvěrníci jsou jakýmisi spojkami mezi rodiči, vedením 

školy, třídními učiteli i jednotlivými pedagogy. Sdružení si každé dva roky volí statutární orgán, který 

má tři členy, a který je pověřen řízením spolku. 

Naším cílem je zkvalitnění a doplnění výuky, ale především zapojení co nejvíce dětí do nabízených 

mimoškolních aktivit nebo do akcí pořádaných školním parlamentem. Pomoc našeho sdružení s těmito 

akcemi je především finanční. Finanční prostředky získáváme z členských příspěvků od rodičů a 

z dotace města Tišnova v oblasti volnočasových aktivit dětí a mládeže.  

Pod vedením učitelů a vychovatelů nabízí škola svým žákům množství zájmových kroužků s různým 

zaměřením. Děti jsou vedeny k tomu, aby se nebály získané dovednosti a vědomosti prezentovat na 

různých soutěžích a olympiádách, kde se často dostávají do okresních či krajských kol. Za svoji aktivitu, 

úspěchy a prezentaci školy jsou žáci odměňování hodnotnými cenami v rámci akcí Mozek roku, 

Mozeček roku a Sportovec roku. Nákup těchto cen a odměn je zcela v režii našeho Sdružení. Pro  

odměněné žáky je to vždy výjimečná událost a motivuje je pro další činnost, případně motivuje též 

ostatní, aby se přidali. 

Naše sdružení se také finančně podílí na různých soutěžích zaměřených na rozmanité dovednosti dětí 

(sportovní, umělecké, vědomostní,…) Tyto soutěže a aktivity pořádáme spolu s vedením školy pro děti 

při různých příležitostech jako je Den dětí, Den země, konec školního roku, pěvecké soutěže, recitační 

soutěže apod. V posledních letech podporujeme také projektovou činnost žáků školy, díky které žáci 

sami navrhli a zrealizovali například odpočinkové a čtecí koutky na chodbách školy. 

Sdružení rodičů též finančně pomáhá činnosti školního parlamentu, jehož členové připravují a vymýšlí 

pro děti různé zábavné aktivity a soutěže. Školní parlament pořádá například barevný týden, 

Halloweenský den, den o nejlépe vyzdobenou třídu aj. Od roku 2023 podporujeme také projektovou 

činnost žáků školy, díky které žáci sami navrhli a zrealizovali například odpočinkové a čtecí koutky na 

chodbách školy. Díky výše zmíněným aktivitám dochází přirozeně ke stmelování třídních kolektivů a 

neorganizované týmové práci. Aktivity školního parlamentu a žákovské projekty jsou ale také 

neformálním projektovým učením pro samotné realizátory z řad žáků.  

Sdružení rodičů  též každoročně pomáhá zajistit personálně a organizačně první a čtvrtý turnus  letního 

tábora pro děti na Brumově. Každý turnus trvá 12 dní a je realizován v přírodním areálu, který si 

sdružení pronajímá od města Tišnova. Kapacita je cca 85 dětí, ubytování je ve stanech s podsadou se 

zázemím ve třech zděných budovách (umývárny, kuchyň s vnitřní a venkovní jídelnou, marodka s 

ošetřovnou). Náklady na realizaci turnusů jsou kryty z plateb od rodičů zúčastněných dětí. Tábor je 

nabízen rodičům sdružení i další veřejnosti pro děti 7-15 let. 

 

 

 

 



Aktivity finančně podporované Sdružením: 

● Doprava na školy v přírodě, lyžařský a cyklistický kurz, zájezdy do divadla a na vědomostní a 

sportovní soutěže 

● Odměny do třídních a školních soutěží 

● Podpora žákovských projektů 

● Podpora akcí školního parlamentu 

● Tisk doplňujících výukových materiálů 

● Mikulášská nadílka 

● Dvoudenní návštěva partnerské školy v Seredi 

 

 

Stanovy Sdružení - odkaz 

Členové Sdružení pro školní rok 2023/24 – odkaz 

Rozpočet šk.rok 2022/23 

Rozpočet šk.rok 2023/24 

Zápis z výborové schůze 

 


